
!  "  #  $ İletişim

HABERLERSIRADA TURKEN FOUNDATİON UK VAR JOHNSON GAZETELERE RÜŞVET DAĞITMIŞ 91 BİN KAMU İŞÇİSİNİ İŞTEN ATMAK İSTİYORLAR 

RÖPORTAJ

30 Yılın Özeti: KOLLEKTİF VE ÖRGÜTLÜ BİR
FESTİVAL
Yazar: Arif Bektaş
19 Haziran 2019, Çarşamba

1989 yılında kurulan Türk ve Kürt Toplumu Dayanışma Merkezi (DAYMER), bu yıl 30’uncu
festivalini gerçekleştiriyor. 30 yıllık serüveni DAYMER Başkanı Aslı Gül’le konuştuk.

Bu yıl 30. festivalinizi gerçekleştiriyorsunuz. 30 yıl aksamadan devam eden festivalinizi
kısaca nasıl değerlendirirsiniz?

Aslı Gül:Festivalimiz 30 yıldır aralıksız devam ediyor ve İngiltere’de yaşayan Türkiyeli
emekçilerle yerli emekçilerin buluştuğu önemli bir çalışma Day-Mer açısından. Özellikle park
şenliklerimiz bugüne kadar üyelerimizin emekleriyle örüldü hep; kolektif ve örgütlü bir
çalışmayla 30 yılı devirdik. Toplumumuz da oldukça başarılı buluyor. Bu bizim için çok
önemli. Fakat, 30 yılın sonunda hala daha da ilerletmek istediğimiz yanları var. Örneğin; daha
fazla İngiliz emekçiyi festivalimizde görmek istiyoruz.

Bu konuda çalışmalarınız var mı?

Aslı Gül:Elbette var. Biz festival yapmaya başladığımız ilk yıllarda, daha çok Türkiyeli
emekçileri buluşturmak, sorunlarımızı çözmek için görüş alış verişinde bulunmak, eğlenmek
vs. hemen hemen başka bir amacı yoktu. Ama ilk bir iki yıldan sonra festivalimizin bir
mücadele mekanı ve etkinliği olması gerektiğini anladık ve o hedefler doğrultusunda
hazırlamaya başladık. Son yıllarda festivalimizi sendikalarla birlikte yapmak için bir çaba içine
girdik. Örneğin RMT, NEU, UNİTE, PCS, FBU, hatta 6 milyon üyesi ile Sendikalar
Konfederasyonu (TUC) gibi sendikalar festivalimize destek veriyorlar. Park Şenliği’mizde
çadır açıp tanıtımlar yapıyorlar. Üyelerini etkinliklerimize katılmaya çağırıyorlar. Biz daha
fazla yerli emekçiyi festivalimize katmak için çabalarımızı sürdüreceğiz ve giderek
programımızı da ona göre oluşturacağız.

Bir çok festival yapılmaya başlandı. Sizin festivalinizi onlardan ayıran nedir?

Aslı Gül:Evet. Biz 30 yıldır yapıyoruz. Kuzey Londra’da bizden daha uzun festival yapan yok.
Açık havada yapılan ve kesintisiz süren festivaller olarak, Notting Hill Karnavalı’nden sonra
Londra’da yapılan en büyük ikinci festival. Son 5-10 yıl içinde Türkiyeli kurumlarımız da
yapmaya başladılar. Bunların içinde Alevi Festivali önemli bir yet tutuyor. Alevi inancından
emekçiler için büyük bir buluşma. Gik-Der de bir süredir düzenli festival organize ediyor. O
festival de halkımızın birikimleri ve emeklerinin bir sonucu olarak ortaya çıktı ve başarılı bir
şekilde yoluna devam ediyor. Fakat bizim festivali diğerlerinden ayıran temel farklılık, tüm
kesimlere seslenen, tüm yetenek ve değerlerin bir araya gelmesi, toplumumuz içinde kültürel
ve sanatsal etkinlikleriyle ortaya çıkan herkesi buluşturmaya çalışan ve bunların hepsini yerli
emekçilerle bağ kurarak bütünleştirmeye çalışan bir festivaldir. Onun için DAY-MER Festivali
denince, akla sadece parkta buluşulan ve güzel bir atmosferde müzik dinleyip dans edilen bir
mekan değil, aynı zamanda bir etkinlikler toplamı anlaşılıyor.

Festivalinizde yapmak isteyip yapamadığınız bir şey oldu mu?

Aslı Gül:Elbette var. Örneğin; ünlü bir İngiliz müzik grubu ile Clissold Park’ı dolduran
onbinlerce göçmen ve yerli emekçinin elele ve omuz omuza mücadele şarkıları söylemelerini
sağlamak. Bu, her zaman bizim bir hayalimiz oldu. Gerek maddi sıkıntılarımız ve gerekse de
diğer teknik meselelerden dolayı bunu yapamadık. Ama yapmak için çabamız devam
edecek.

Türkiye’de sanatçılar sizin festivale katılmayı bir prestij olarak görüyor. Bunun sebebi
nedir?

Aslı Gül:DAY-MER Festivali’nin bir prestiji var. Çok farklı kesimlere seslenen ve kucak açan
bir festival olduğundan, tüm sanatçılarımız bizim teklifimize olumlu yanıt vermişlerdir. Tabi ki
biz her sanatçıyı çağırmıyoruz. Örneğin; işçi ve emekçilerin mücadelesinin karşısına geçen
kimse bizim festivallerimizde sahne alamaz. Ama az çok bizimle ve işçi sınıfıyla aynı
kulvarda koşan tüm sanatçılarımıza kapımız açıktır. Bir de 30 yıldır neredeyse getirmediğimiz
sanatçı kalmadı. DAY-MER Festivali’ne katılmak bir çok sanatçının isteğidir. Bazen onlar bizi
ararlar programda yer vermemiz için.

Festivalinizin diğer kurumlara da örnek olduğunu düşünüyormusunuz?

Aslı Gül:Elbette. Oldukça başarılı ve etkili olması da diğer kurumlarımızın aynı etkinliği
organize etmeye itmiştir. Gerçi biz başladığımızdan epey bir süre sonra yapılmaya başlandı
ama yine de olumlu karşılıyoruz. Londra’da yaşayan emekçilerin güzel zaman geçirmesine
katkıda bulunuluyor.

Çok zahmentli bir çalışma olsa gerek. Üyeleriniz pratik işleri de yeterince üstleniyor
mu?

Aslı Gül:Üyelerimiz ki kadını, genci, erkeği ve çocukları da dahil, olmazsa biz yönetim kurulu
olarak bunun üstesinden gelemeyiz zaten. Ama bizim üyelerimizin bir çoğu, festivalde ne
yapacağını biliyor. Örneğin; kebapçı olan üyelerimiz başka bir alanda yer almaz. Doğrudan
kebab çalışmasına girer. Sadece parktaki işlere de katılmaz;önceki hazırlıkları da onlar
yapar. Diğer alanlar için de bu geçerli. Kitap, çocuk, gençlik ve Day-Mer standlarında kim
duracak, gazete satışı ve güvenlikde kimler yer alacak, standlar için ne gibi hazırlıklar
yapılacak.. Bunlar 30 yıllık tecrübeden dolayı ezberlenmiş alışkanlıklar gibi tıkır tıkır
işleyebiliyor. Yani herkes alanını biliyor ve ona göre hazırlıklar yapılıyor. Üyeleriyle
bütünleşmiş, sahiplenilmiş ve onların emekleriyle örgütlenip hazırlanan bir festivaldir bizim
festivalimiz.
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Edmonton bölgesinde bulunan ve olay haline dönüşen 
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